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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 معامله سهم های بزرگ بورس
 با قیمتی کمتر از ارزش واقعی

یک کارشــناس بازار سرمایه گفت: ســهم های بزرگ در 
معاملات این روزهای بازار سرمایه نه تنها  با حباب قیمتی 
مواجه نیستند، بلکه بسیاری از آنها با قیمتی کمتر از ارزش واقعی خود 

در حال معامله هستند.
کامیار فراهانی به علت رشد این روزهای شاخص بورس اشاره کرد و 
افزود: بازار اکنون به دو بخش از  سهم های کوچک و بنیادی تقسیم 
شده است؛ در برخی از سهم های کوچک حباب قیمتی وجود دارد که 
دلیل آن نقدینگی های گسترده ای است که به محض ورود به بازار به 
سمت این سهم ها سرازیر شــده اند؛ این موضوع می تواند برای بازار و 

اینگونه سهم ها به شدت نگران کننده باشد.
وی با اشاره به وضعیت معاملات در سهم های بزرگ افزود: سهم های 
بزرگ در معاملات این روزهای بازار ســرمایه نه تنها با حباب قیمتی 
مواجه نیستند بلکه بسیاری از آنها با قیمتی کمتر از ارزش واقعی خود 

در حال معامله هستند.
فراهانی به رشد پرشتاب این روزهای بازار سرمایه تاکید و بیان کرد: 
شرکت های بزرگ رشدی همسو با رشد بازار را تجربه نکردند؛ بنابراین 

سرمایه گذاری در اینگونه شرکت ها با هیچ گونه نگرانی همراه نیست.
این کارشناس بازار ســرمایه پیش بینی خود از روند معاملات بورس 
اینگونه بیان کرد: اظهار نظر قطعی درباره آینده بازار دشــوار است و 
نمی توان به طور دقیق اعلام کرد رشــد بازار در کوتاه مدت ادامه دار 
اســت یا خیر اما به طور حتم این روند در بلند مدت به صورت باثبات 

ادامه دار خواهد بود.
وی افزود: به نظر می رسد بازار سرمایه در مقابل دیگر بازارهای موازی، 

بهترین بازار برای سرمایه گذاری باشد.
فراهانی در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا احتمال اصلاح مجدد 
شاخص بورس در بازار سرمایه وجود دارد یا خیر، گفت: ما در بازار با یک 
سری از حرکت های بزرگ و کوچک همراه هستیم که در کوتاه مدت 
درگیر اصلاحات می شــوند اما این اصلاح از جنس برگشت شاخص 

بورس نیست بلکه روندی طبیعی است که باید در بازار رخ دهد.
این کارشناس بازار سرمایه، افزود: ســرمایه گذاران نباید این نکته را 
فراموش کنند که روند بلند مدت بازار سرمایه صعودی است و هرگونه 

اصلاحی در بازار موقتی خواهد بود.
وی به تاثیر تحریم ها بر روند معاملات بازار تاکید کرد و افزود: به دنبال 
مطرح شــدن بحث تحریم ها زمانی که فروش ماهانه شرکت ها را در 
سامانه کدال مورد بررسی قرار می دهیم  مشاهده می شود نه تنها در 
فروش ماهانه آنها افتی وجود ندارد بلکه شاهد رشد آنها هم هستیم، 
فروش شرکت هایی مانند فولاد از ابتدای سال تاکنون رشد چشمگیری 

را تجربه کردند.
فراهانی با بیان اینکه کارشناســان بازار ســرمایه نگران سهامدارانی 
هستند که به تازگی وارد بورس می شوند و اقدام به خرید سهم هایی 
می کنند کــه از ارزندگی چندانی برخــوردار نیســتند، گفت: این 
ســهامداران نباید به صورت مســتقیم اقدام به خرید و فروش سهام 
کنند بلکه باید با ورود سرمایه های خود به سمت صندوق های سرمایه 

گذاری مانع ضرر و زیان های هنگفت در بازار سرمایه شوند.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: کشور باید به سمتی پیش رود 
که در دنیا وجود دارد و مردم ایران مانند دیگر کشورها سرمایه مازاد 

خود را در بازار سرمایه وارد کنند.
وی بر افزایش اقبال مردم به ســمت ســرمایه گذاری در بازار اشاره 
کرد و افزود:  دولت در چند وقت اخیر به این نتیجه رســیده که ورود 
سرمایه های مردم به سمت بازار سرمایه بهتر از بازار طلا و دلار است که 

این موضوع در اعتماد مردم بسیار تاثیرگذار خواهد بود.
فراهانی با بیان اینکه اگر مسایل سیاسی اجازه دهد بازار همچنان با 
رشد همراه خواهد بود و سود چشــمگیری را در اختیار مردم خواهد 
گذاشت، گفت: در صورت بهبود وضعیت سیاسی حجم گسترده ای از 

پول خارجی از طریق سرمایه گذاران خارجی وارد بورس خواهد شد.
در عین حال، یک کارشناس بازار سرمایه گفت: درباره اینکه رشد اخیر 
بورس تا چه زمانی ادامه  خواهد داشت، نمی توان زمان دقیقی را اعلام 
کرد اما اکنون روند بازار به ســمت ایجاد تعادل در معاملات در حال 

پیش روی است.
ولید هلالات رشد امروز شاخص بورس اشاره و بیان کرد: فعالان بازار 
برای معاملات امروز بازار چنین رشد پرشــتابی را پیش بینی نکرده 

بودند.
وی با بیان اینکه ورود نقدینگی در بازار سرمایه از سوی حقیقی ها باعث 
تقویت بازار سرمایه شده است، افزود: حدود چهار هزار میلیارد تومان 
که خالص خرید حقیقی ها است وارد این بازار شد، این سرمایه در طول 

دو ماه وارد بازار و کمتر از یک هفته به سرعت از بازار خارج شد.
هلالات اظهار داشت: شاخص بورس تا کانال ۳۸۴ هزار واحد رشد کرد 
اما بعد از آن به دلیل اتفاقات غیرمنتظره سیاســی - نظامی بازار وارد 

مرحله اصلاح شد.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: دو درصد شدن دامنه نوسان 
در دو روز زمینه ایجاد هیجان و صف های خرید طولانی را در بازار فراهم 
کرد که این امر باعث شد تا حقیقی ها دیگر نتوانند پولی که به دلیل 

مسایل سیاسی از بازار خارج کردند دوباره وارد بازار کنند.
وی با بیان اینکه از ابتدای هفته تا امروز حدود ۳ هزار میلیارد تومان 
نقدینگی از سوی حقیقی ها وارد بازار سرمایه شد، افزود: آن طور که 
انتظار می رفت حقوقی ها در وضعیت کنونی فروشنده نیستند، عرضه 
کم از سوی حقوقی ها باعث شد تا تقاضا برای خرید از طریق حقیقی ها 
در چند روز پخش و زمینه رشد بازار سرمایه و صعود پرشتاب شاخص 

بورس فراهم شود.

شرایط تامین مالی صادرات در کشور
این بانک به منظور حمایت از فعالیت های صادراتی 
صادرکنندگان، تســهیلاتی را در قالب عقود مختلف 
اســلامی جهت تهیــه مواداولیه، ماشــین آلات و 
تاسیسات، مشارکت در طرح های صدور خدمات فنی 
و مهندسی و ... اعطا می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید حسین حسینیان در جمع صادرکنندگان زنجان 
گفت: بانک توسعه صادرات ایران در راستای اهداف 
خود و به منظــور حمایت از فعالیــت های صادراتی 
صادرکنندگان ،تســهیلاتی را در قالب عقود مختلف 
اسلامی جهت تهیه مواد اولیه ،ماشین الات و تاسیسات 
،مشارکت در طرح های صدور خدمات فنی و مهندسی 
و ...اعطا می کند.وی همچنین با اشــاره به اینکه این 
بانک به صورت محدود نسبت به پرداخت تسهیلات 
کوتاه مدت غیر صادراتی به اشــخاص حایز شرایط 
پرداخت می کند، گفت: تسهیلات قبل از صدور کالا 
و خدمات به منظور تامین مالی ســرمایه در گردش 
مورد نیاز واحد های تولیدی و تجاری صادراتی برای 
خرید ،بســته بندی،تجهیز کارگاه و سایر هزینه ها 
در قالب یکــی از عقود اســلامی پرداخت می گردد.

حسینیان اظهار داشت: بانک می تواند در قبال اخذ 
اعتبار اســنادی صادراتی، قرارداد صادراتی معتبر با 
طرف خارجی و یا به صورت امانی به صادرکنندگان 
با رعایت قوانین و مقررات بانکی و اعتبار سنجی آنان 

تسهیلات اعطا کند.

در نظرسنجی خدمات بانک ملی شرکت کنید 
و جایزه بگیرید

بانک ملی ایران در تازه ترین اقدام خود برای بررسی 
میزان رضایت مشتریان از خدماتش، یک نظرسنجی 
ماهیانه در فضــای مجازی طراحی کرده اســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، این نظرسنجی که در اپلیکیشن 
»بله« انجام می شــود، به صــورت دوره ای یکی از 
خدمات بانــک را در معرض ارزیابــی مخاطبان قرار 
داده و از آنها می خواهد به ســوالات مطرح شده در 
این باره پاسخ دهند.نخســتین نظرسنجی با محور 
ارزیابی »همراه بانــک ملی« و با اســتفاده از بازوی 
https://ble.im/ طراحی شده در بله به نشــانی

nazarsanjibmibot انجــام مــی شــود. ایــن 
نظرسنجی حاوی ۱۴ سوال اســت که مشتریان می 
توانند با پاسخ دادن به همه آنها، شانس خود را برای 
برنده شــدن ۱۰ جایزه در نظر گرفته شــده امتحان 
کنند.اپلیکیشن »بله« یک پیام رسان بومی با قابلیت 
های مالی و بانکی است که اکنون بیش از ۵.۵ میلیون 

نفر کاربر دارد.

پرداخت 829 هزارمیلیارد ریال تسهیلات 
عقود اسلامی دربانک ملی 

بانک ملی ایران از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه 
بیش از ۸۲۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات در قالب عقود 
اسلامی پرداخت کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
این تســهیلات در یک میلیون و ۳۵۷ هــزار و ۶۳۵ 
فقره و در قالب عقود مضاربه، مشارکت مدنی، فروش 
اقســاطی، جعاله، خریــد دین، قرض الحســنه و... 
تخصیص داده شده است.بانک ملی ایران ۵۵ هزار و 
۲۹۴ میلیارد ریال تسهیلات در ۷۵ هزار و ۵۳۷ فقره 
در قالب عقد مضاربه پرداخت کرده اســت. در بخش 
مشارکت مدنی نیز شــعب این بانک ۵۱ هزار و ۶۴۵ 
فقره تســهیلات به ارزش ۲۵۵ هزار و ۵۷۸ میلیارد 
ریال تســهیلات اعطا کرده اند.پرداخت تســهیلات 
قرض الحسنه نیز در بانک ملی ایران از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است به طوری که در ۹ ماه ابتدای امسال این 
بانک ۳۰۷ هزار و ۸۷۲ فقره تسهیلات به ارزش بیش 
از ۷۴ هزار و ۶۷۲ میلیارد ریال در قالب قرض الحسنه 

به متقاضیان پرداخته است.

 کمک رسانی بانک قرض الحسنه مهر ایران
 به هموطنان سیستان و بلوچستان

بانک قرض الحســنه مهر ایران با تهیه و توزیع اقلام 
ضروری برای مردم سیل زده به کمک هموطنان استان 
سیستان و بلوچستان آمد.به گزارش اقتصادسرآمد، هر 
چه از پایان فعالیت قوی ترین سامانه بارشی سال جاری 
در سیستان و بلوچستان می گذرد عمق خسارات سیل 
بیش از پیش خود را نشان می دهد و ارسال کمکها و 
تلاش های امدادگران در کمک رسانی به سیل زدگان 
دو چندان شده است.سیل اخیر در استان سیستان و 
بلوچستان خسارت ها و تخریب های سنگینی را در 
مناطق نیکشهر، چابهار، دشتیاری، سرباز و... به وجود 
آورده و بســیاری از هموطنان را با بحران های جدی 
مواجه کرده است.بانک قرض الحسنه مهرایران با هدف 
کمک به هموطنان سیل زده و در راستای مسئولیت 
های اجتماعی خود، اقلام ضروری ســیل زدگان را 
تهیه و با هماهنگی سازمان هلال احمر وستاد بحران 
استان مستقردرآن ناحیه نســبت به توزیع آن اقدام 

نموده است.

توقیف دارایی بانک مرکزی ایران رد شد
دادگاه عالی آمریکا پرونده توقیف اموال بانک مرکزی ایران را رد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،   دادگاه عالی آمریکا تصمیم دادگاه فدرال این کشور را برای 
جریمه ۱.۶۸ میلیارد دلاری و توقیف اموال بانک مرکزی ایران رد کرد. این درخواست که در پی شکایت خانواده کشته شدگان انفجار سال ۱۹۸۳ در مقر 
تفنگداران دریایی آمریکا در لبنان مطرح شده بود نهایتا توسط دادگاه عالی آمریکا رد شد و بار دیگر برای بررسی بیشتر به سطوح پایین بازگشت.این اقدام 
درحالی صورت گرفته که تنش ها میان آمریکا و ایران در هفته های اخیر به اوج خود رســیده است. در سال ۲۰۱۷ دادگاه فدرال آمریکا حکم داده بود که 

امکان توقیف ۱.۶۸ میلیارد دلار از اموال بانک مرکزی ایران که در اختیار موسسه مالی لوکزامبورگی است وجود دارد.

گروه بانک و بیمــه- رئیس کل 
بانــک مرکزی می گویــد: تمام 
کســانی که ارز خریده اند ضرر کرده اند و 
از این به بعد هم همین اســت.عبدالناصر 
همتی در جمع خبرنگاران بــا بیان اینکه 
تمام اقدامات بانک مرکزی هدفمند است، 
اظهار داشــت: تنش ها نمی تواند بازار ما را 

دچار نوسان کند. 
به گــزارش اقتصادســرآمد،وی افزود: ما 
برنامه ریزی کردیم و اقداماتی در ســامانه 
نیما داشــته ایم که به طــور روزانه و روان 
ارز متقاضیان را تامین می کنیم و در بازار 
اسکناس نیز از طریق  ۷۰۰ صرافی سراسر 

کشور ارز مردم را تامین می کنیم. 
رئیس کل بانک مرکزی تاکیــد کرد: اگر 
بانک مرکزی جدی وارد بازار شود آنهایی 
که برای کسب منفعت دارایی شان را تبدیل 
به ارز می کنند متضرر خواهند شد. نشانه 
آن اینکه نــرخ ارز امروز با نرخ یک ســال 
قبل تفاوتی نداشته و شــاید پایین تر هم 
آمده اســت. بنابراین تمام کسانی که ارز 
خریده اند ضرر کرده اند و از این به بعد هم 

همین است.
زنگ خطر خیلی وقت است به صدا درآمده، 
اما هنوز گوش خیلی ها بدهکار نیست. بازار 
ارز به کلی با بازدهی های مثبت خدحافظی 
کرده و در هر بازه ای کــه تغییرات قیمت 
دلار و یورو و ... را بررسی می کنیم، با نتیجه 
ناامیدکننده روبرو می شویم. کار به جایی 
رسیده که حتی نوســانگیر های حرفه ای 
هم کار و کاسبی شان کســاد شده است. 

چراکه علاوه بــر بازدهی، نوســانات بازار 
ارز هم به حداقل رســیده اســت. دلار در 
یک ماه گذشــته در کنار بازدهی منفی، 
نهایتا ۲۰۰ تومان نوســان داشته و کار را 
برای حرفه ای ها سخت کرده است. حالا نه 
سرمایه گذار های خرد و نه بزرگان بازار ارز 
شانسی برای کسب سود در این بازار ندارند 
و با توجه به احتمــال ادامه دار بودن ثبات 
یا حتی کاهش قیمــت در بازار ارز، بهتر از 
هرچه زودتر از این بازار خارج شویم. اینطور 
که پیداست حتی سپرده گذاری در بانک، 
سود بیشتری نسبت به بازار ارز برایمان به 

همراه دارد.
دلار آمریــکا حســابی از روز های اوجش 
فاصله گرفته است. دیگر خبری از نوسانات 

عجیب و غریب نیســت. در یــک ماه اول 
پاییــز، دلار صرفا بین ۱۱ هــزار و ۴۲۰ تا 
۱۱ هزار و ۶۵۰ تومان نوسان داشته است. 
نوســان ۲۰۰ تومانی در یک ماه نشــان 
می دهد دلار دیگر توانایی نوسانات بزرگ 
را ندارد. با این تفسیر می توان گفت: حتی 
نوســان گیر های حرفه ای هم در بازار ارز 
کاری از پیش نمی برند. چه برسد به کسانی 
که می خواهند در بازار ارز سرمایه گذاری 

کنند.
 دلار اول مهرماه را بــا نرخ ۱۱ هزار و ۴۵۰ 
تومان آغاز کرد. اغلب روز هــا در بین ۱۱ 
هــزار و ۵۰۰ تــا ۱۱ هــزار و ۶۰۰ تومان 
قرار داشــت و صرفا برای مدت کوتاهی در 
هفته دوم مهر تا ۱۱ هــزار و ۶۵۰ تومان 

بالا رفت. هفت ســوم آرامش بیشتری بر 
بازار دلار حاکم بــود. اغلب دلال های بازار 
ارز دلارهایشــان را کنار گذاشته و سراغ 
دینار عراقی رفتند و این موضوع باعث شد 
کمترین نوسانات برای دلار به ثبت برسد. 
محاســبه بازدهی دلار در مهرماه نشــان 
می دهد ایــن ارز برای ســرمایه گذارانش 
هیچ سودی در پی نداشته و حتی دو دهم 
درصد ضرر هم نصیب آن ها کرده اســت. 
این خود می توانید دلیلــی برای خروج از 

بازار ارز باشد.
اول مهرماه یورو بازار پاییزی را با قیمت ۱۲ 
هزار و ۵۸۰ تومان آغاز کرد. یورو بازدهی 
بهتری نسبت به دلار داشــت. طوری که 
در طول مهرماه، هرگــز به قیمت اول مهر 
برنگشت. برای همین رقم ۱۲ هزار و ۵۸۰ 
تومان به عنوان کمترین قیمت یورو در ماه 

اول پاییز ثبت شد. 
کسادی بازار ارز گریبان یورو را هم گرفت. 
طوری که این ارز در بازار نوســان چندانی 
را تجربه نکرد و صرفــا برای مدت کوتاهی 
در تعطیلی شنبه ۲۷ مهرماه تا ۱۲ هزار و 
۸۴۰ تومان بالا رفت که بیشــترین قیمت 
یورو در این ماه به حساب می آید. بررسی 
روند قیمت یورو در ماه مهر نشان می دهد 
این ارز نهایتا نوسان ۲۶۰ تومانی را پشت 
سر گذاشــته و این یعنی نوسان گیر های 
حرفه ای هم نتوانســته اند ســود چندانی 
از ســرمایه گذاری در یورو به جیب بزنند. 
بازدهی هم آنچنــان رقــم دندان گیری 

نیست. 

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از چرایی توصیه رییس کل به مردم

ارزبازی در مسیر ضرر 

رئیــس کل بیمــه 
مرکــزی اعلام کرد: 
در هیــات عالــی واگــذاری 
تصمیم گرفتیم که سهم دولت 
در شــرکت های بیمه آسیا و 
اتکایی امین واگذار شود تا تنها 

بیمه ایران دولتی بماند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
غلامرضا سلیمانی امیری در 
نشست هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهــران گفت: بیمه 
به عنوان یکی از ارکان مثلث 
مالی با بانک و بورس می تواند 

تأثیرات مثبتی در فضای کسب و کار داشته باشد.
وی بیمه را عاملی برای مدیریت ریسک در هر فضایی عنوان کرد و اظهار داشت: اساسنامه 

مرکز ملی ریسک در حال تنظیم است که کار خوبی برای کشور است.
رئیس شورای عالی بیمه گفت: این مرکز کاملًا غیردولتی و خصوصی خواهد بود.سلیمانی 
با بیان اینکه از ۳۲ شرکت بیمه تنها بیمه ایران دولتی است، اعلام کرد: در هیأت واگذاری 

تصمیم گرفتیم تا سهم دولت در بیمه آسیا و بیمه اتکایی امین را واگذار کنیم.
وی ادامه داد: درباره خصوصی سازی و برداشتن تعرفه ها در صنعت بیمه گام های خوبی 

برداشته شده و ما تمامی تعرفه ها را برداشته ایم.
رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه در دنیا شرکت های بیمه خود اقدام به تأسیس بانک 
می کنند، اظهار داشــت: صنعت بیمه پول های خرد را جمع و از محل آن سرمایه گذاری 
می کند که تنها از طریق بنگاه داری نیســت، بلکه بیمه ها اقدام به خرید ســهام، اوراق و 
سپرده بانکی می کنند؛ زیرا براساس آئین نامه ۹۷ شرکت های بیمه نمی توانند بیش از ۱۰ 
درصد سهام شرکتی را در اختیار داشته باشند و باید در هنگام بروز خسارت از نقدینگی 

لازم برخوردار باشند.
رئیس شورای عالی بیمه اظهار داشت: حق بیمه تولیدی و پرتفوی صنعت بیمه در ایران ۶۰ 
هزار میلیارد تومان است، اما ما سرمایه ای حدود ۵۰۰ میلیارد دلار را تحت پوشش داریم.

ســلیمانی امیری با تاکید بر لزوم حفظ تناســب بین حق بیمه دریافتی با سرمایه تحت 
پوشش تصریح کرد: شرکت های بیمه خارجی به دلیل ذات محافظه کارتر نسبت به سایر 
صنایع، دو ماه قبل از خروج ترامپ از برجام، از ایران خارج شدند و ما ناچار شدیم پوشش ها 

را در داخل برعهده بگیریم.
وی درباره لایحه صندوق حوادث طبیعی گفت: مجلس این لایحه را تصویب کرده و حق 
بیمه سالانه هر واحد مسکونی را ۱۲۰ هزار تومان در نظر گرفته ایم که ۵۰ درصد را دولت 

و ۵۰ درصد دیگر را طی ۱۲ قسط از مردم می گیریم.
رئیس کل بیمه مرکزی سقف خسارت هر واحد مسکونی در صندوق حوادث طبیعی را ۳۰ 
میلیون تومان اعلام کرد و ادامه داد: ما ۳۵ محصول مختلف بیمه ای داریم که می توانند به 

بازرگانی و صنعت خدمت ارائه کنند.
وی به ســامانه باربری با همکاری سازمان امور مالیاتی و گمرک اشــاره کرد و افزود: اگر 
مشخصات اعلام شده در این سامانه نباشد، شرکت های بیمه از بیمه بار خودداری خواهند 

کرد و در فکر سامانه مشابهی برای باربری کالاهای صادراتی و وارداتی هستیم.

سازمان  رئیس کل 
امور مالیاتی کشور 
در نشســت هم  اندیشــی با 
مدیــران فنــاوری اطلاعات 
مالیاتی کشور گفت: با استقرار 
نظام مالیاتی هوشمند، وصول 
کارا و عادلانه و ارتقای تمکین 
داوطلبانه مودیــان مالیاتی 

میسر می گردد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
امیدعلی پارســا بــا تأکید بر 
امر هوشمندســازی سیستم 
و فرایندهای مالیاتی تصریح 

کرد: باید به سمتی برویم که در چارچوب یک سیســتم نوین و هوشمند و البته با رعایت 
اصل ســاده و قابل فهم بودن فرایندها، بهترین خدمات را ارائه دهیم و به جایی برسیم که 
بتوانیم مالیات عادلانه و واقعی را وصول کنیم که این امر ضمن جلب رضایت ذینفعان، به 

ارتقای تمکین داوطلبانه مودیان مالیاتی نیز بینجامد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشــور به ضرورت اصلاح نظام درآمدی کشور و دستیابی 
به یک اقتصاد پایــدار و درون زا با اتکای کامل بر درآمدهــای مالیاتی تأکید کرد و گفت: 
تحقق چنین هدفی با حمایت همه جانبه ارکان مختلف نظام، مشارکت حداکثری مردم و 

کارآمدسازی نظام مالیاتی امکان پذیر است.
وی تحقق اهداف کلان ترسیم شده در حوزه توسعه اقتصادی کشور را منوط به وجود یک 
نظام مالیاتی مدرن، عدالت  محور و قابل اعتماد دانســت و گفت: مهم ترین رویکرد نظام 
مالیاتی، تغییر قواعد بازی به گونه ای اســت که اقدامات و برنامه ها و قوانین و مقررات این 
دستگاه، برای بنگاه های اقتصادی، قابل فهم، قابل اطمینان، پایدار و تضمین  شده باشد و 
یقین دارم که با عقلانیــت و تدبیر و توجه ویژه به خرد جمعی، امــکان تحول در قواعد و 
فرایندها وجود دارد و با این رویکرد، می توانیم فضایی جدید با عملکردی مطلوب و متفاوت 

از قبل ایجاد کنیم.
معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: راه اصلی نجات اقتصاد کشــور، حرکت در مسیر مالیات 
هوشمند بوده و سازمان امور مالیاتی به عنوان موتور محرکه این جریان، زمانی یک سازمان 

محبوب خواهد بود که منصفانه، عادلانه و بر پایه علم و آگاهی عمل نماید.
وی با بیان اینکه نظام مالیاتی هوشمند باید بر سیستمی یکپارچه، مودی مدار و داده مبنا 
استوار باشد، گفت: نظام مالیاتی مطلوب و محبوب باید شاخص هایی همچون مورد اعتماد 

ذینفعان، هوشمند، مقتدر، قانون مدار و ایمن را دارا باشد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور بر اهمیت توسعه نظام مالیاتی با تکیه بر فناوری های 
نوین اطلاعاتی تأکید کرد و گفت: توسعه نظام مالیاتی صرفا به معنای افزایش درآمدهای 
مالیاتی و یا مکانیزاسیون صرف نیست بلکه باید منجر به توسعه پایدار اقتصاد کشور شود.

 پارسا در پایان خاطرنشان کرد: طی سال های اخیر تلاش ها و خدمات بسیاری در سازمان 
امور مالیاتی انجام شــده و برخی از ایرادات و نواقص آن طرح ها در حال اصلاح و تکمیل 
می باشــد که می توان از آن به عنوان گام اول یاد کرد و آنچه امروز در قالب نظام مالیاتی 
هوشمند مبتنی بر ریزداده ها دنبال می شود، می توان گام دوم تعبیر کرد و ماحصل این دو، 
نظام مدرن مالیاتی است که مطلوب حاکمیت، مودیان و بطورکلی آحاد جامعه می باشد.

 پرتفوی ٦٠ هزار میلیاردی
 صنعت بیمه در ایران

 نظام مالیاتی هوشمند به وصول کارا
و عادلانه منجر می شود


